
COMUNE DI BAREGGIO

N. 13 del 16 marzo 2020

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA

OGGETTO:
SOSPENSIONE DEI MERCATI SETTIMANALI  FINO AL 3 APRILE 2020

SOGGETTI DESTINATARI: 
CITTADINANZA DI BAREGGIO

IL SINDACO

COLOMBO LINDA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 
del "Codice dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).

Comune di Bareggio - piazza Cavour s.n.c., 20010 Bareggio (MI) 
c.f. 82000710150 - www.comune.bareggio.mi.it



  

 

 

IL SINDACO 

 

Vista la deliberazione del Consiglio dei Ministri 31/01/2020 con la quale è stato dichiarato, per sei 

mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 

all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

Richiamati: 

- Il D.L. 23/02/2020 n. 6 <<Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19>>; 

- il DPCM 8 marzo 2020; 

- il DPCM 11 marzo 2020; 

Vista la L.R. 2 febbraio 2010 n. 6 e ss.mm.ii.  “Testo unico delle leggi regionali in materia di 

commercio e fiere” e in particolare la sezione III “Commercio su aree pubbliche”; 

Visto il Regolamento comunale per l’esercizio del commercio su aree pubbliche approvato con 

deliberazione C.C. n. 11 del 8/02/2002; 

Dato atto che all’interno del territorio comunale settimanalmente si svolgono, di norma, il 

mercato settimanale di Bareggio al giovedì, in Piazza Cavour e Corso Italia e il mercato settimanale 

di San Martino al lunedì in Via San Sebastiano; 

Considerata la peculiarità della ubicazione usuale del mercato settimanale di Bareggio, con 

stanziamento di circa n. 65 banchi di vendita e assembramento consequenziale di 

persone/acquirenti potenziali all’interno del parcheggio di Corso Italia e della Piazza Cavour, 

quest’ultima sede del Municipio e considerata la presenza all’interno della stessa piazza di 

immobili densamente occupati a titolo di Erp;   

Visto che anche il mercato settimanale di San Martino risulta usualmente molto frequentato, con 

inevitabile assembramento di persone; 

Verificato che trattandosi di mercati aperti di difficile controllo degli afflussi; 

Verificato il probabile rischio di contagio da COVID-19 a causa dell’alta affluenza ai mercati, 

ritenuta pertanto prioritaria, nell’interesse della popolazione residente, la tutela della salute 

pubblica e valutato di sospendere i due consueti mercati settimanali di Bareggio e San Martino 

fino al 3 aprile 2020; 

Visto l’art. 50, commi 5 e 6 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i; 

 

ORDINA 

 

La sospensione di tutti i mercati settimanali all’interno del Comune di Bareggio  fino al 3 aprile 

2020, al fine di ridurre  il rischio e possibilmente di evitare il verificarsi di occasioni di contagio da 

Covid-19; 

 



DISPONE 

che il presente atto sia:  

- trasmesso alla locale Prefettura – U.T.G.; 

- comunicato a tutti agli operatori dei mercati settimanali con posteggio assegnato;  

- reso noto al pubblico mediante pubblicazione sul sito internet del Comune all’Albo Pretorio 

online;  

- trasmesso alla Polizia Locale, per gli atti conseguenti e per la vigilanza sull’osservanza della 

presente ordinanza; 

- trasmesso al Settore Territorio, Ambiente e SUAP per quanto di competenza; 

- inviato al Comando Stazione dei Carabinieri di Bareggio; 

  

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza. 

        

IL SINDACO 

(Dott.ssa Linda Colombo) 


		2020-03-16T15:05:29+0100
	Colombo Linda




